

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.427.2017

061117 - 1712

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 6 listopada 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 19 października 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie lokalizacji światłowodu na Krzyżownikach-Smochowicach, uprzejmie informuję:

Usługi telekomunikacyjne dla ludności (w tym Internetu szerokopasmowego) świadczą uprawnione podmioty gospodarcze, tzw. operatorzy telekomunikacyjni, na zasadzie działalności komercyjnej. Jednostki Samorządu Terytorialnego (w tym Miasto Poznań) mogą prowadzić działalność w dziedzinie telekomunikacji za zgodą Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, jednakże przez taką działalność nie mogą wpływać na równowagę rynku telekomunikacyjnego. Innymi słowy, nie mogą prowadzić działalności konkurencyjnej względem operatorów telekomunikacyjnych.

Urząd Miasta Poznania nie posiada szczegółowych danych dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej operatorów telekomunikacyjnych, w tym danych dotyczących sieci światłowodowej na Krzyżownikach i Smochowicach. Jednak zważywszy na podjęte przez rząd RP zobowiązania wynikające z Europejskiej Agendy Cyfrowej – szczególnie zapewnienia dostępu gospodarstwom domowym do szybkich sieci telekomunikacyjnych, co bezwzględnie wymaga budowy nowych linii światłowodowych, należy oczekiwać wzmożonej aktywności operatorów sieci w tym zakresie i istotnej poprawy aktualnej sytuacji. Wobec powyższego uprawnione jest oczekiwanie, że na obszarze przedmiotowych dzielnic w najbliższych latach będą budowane sieci światłowodowe, co stworzy mieszkańcom dostęp do wyższej jakości usług internetowych.

Aktualnie działania Miasta Poznania w zakresie wspierania rozwoju sieci i usług szerokopasmowych wynikają ze zobowiązań, jakie nakłada na JST w tym zakresie ustawa, a więc do budowy otworów technologicznych (rurociągów i kanalizacji teletechnicznej) w trakcie budowy i remontów generalnych dróg. Skala działania Miasta w tym przedmiocie zależy od oczekiwań operatorów telekomunikacyjnych. Jednostką wspierającą te działania jest Zarząd Dróg Miejskich w Poznaniu.

Z wyrazami szacunku

z up. PREZYDENTA MIASTA

Tomasz Lewandowski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA



Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta Poznania